PROGRAMA DE DOUTORADO EM ENSINO - RENOEN

Edital Geral RENOEN 001/2023 - Processo de Seleção ao Curso de

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em ENSINO da Rede

Nordeste de Ensino (RENOEN) - Turma 2024.1

O presidente da comissão de seleção do processo seletivo, com o amparo legal da

PORTARIA Nº 3666/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 17 DE MAIO DE

2023, torna público a seguinte lista de candidatos inscritos para a etapa 1 - de análise de

Projetos de Pesquisa (Etapa Eliminatória) para o processo seletivo do Programa de

Doutorado – POLO IFCE, tendo em vista o ingresso de 2024.1, como previsto no edital

geral. O número da inscrição (DEFERIDA ou INDEFERIDA) pode ser identificada

pela supressão de alguns dígitos do CPF: ***.000.000-** (exemplo).

Aos candidatos com inscrição homologada, comunicamos o imediato início da

Etapa 2: análise do Pré-Projeto (eliminatória).

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ANÁLISE DE PRÉ-

PROJETO (ETAPA ELIMINATÓRIA)

Nº INSCRIÇÃO Tipo de vaga Resultado da inscrição

1. ***.030.863 – **  (AC) DEFERIDA

2. ***.297.223 - ** (AC) DEFERIDA

3. ***.669.033-** (AC) DEFERIDA

4. ***.399.153 - **  (AC) DEFERIDA

5. ***.630.593 - **  (AC) DEFERIDA

6. ***.802.974-**  (AC) DEFERIDA

7. ***.483.383 - **  (AC) DEFERIDA

8. ***.001.733-**  (AC) DEFERIDA

9. ***.087.503-** (PPI) DEFERIDA

10. ***.095.343 – **  (AC) DEFERIDA

11. ***.929.293 - **  (AC) DEFERIDA

12. ***.643.863 - ** (AC) DEFERIDA

13. ***.859.083-**  (AC) DEFERIDA

14. ***.770.643-**  (AC) DEFERIDA

15. ***.473.494 -** (AC) DEFERIDA

16. ***.980.763 – ** (AC) DEFERIDA

17. **.840-0** (AC) DEFERIDA

18. ***.298.454-** (AC) DEFERIDA

19. ***.782.753 – ** (AC) DEFERIDA

20. ***.373.693-** (AC) DEFERIDA

21. ***.875.363 - ** (AC) DEFERIDA

22. ***.884.673-** (AC) DEFERIDA

23. ***.859.023-** (AC) DEFERIDA

24. ***.145.743-** (PPI) DEFERIDA

25. ***.942.063 - ** (AC) DEFERIDA

26. ***.270.03-** (AC) DEFERIDA

27. ***.319.152-** (PPI) DEFERIDA

28. ***.835.063-** (AC) DEFERIDA

29. ***.672.353 - ** (AC) DEFERIDA

30. ***.449.953-** (PPI) DEFERIDA

31. ***.596.613 – ** (AC) DEFERIDA

32. ***.298.454-** (AC) DEFERIDA

33. ***.964.563 - ** (AC) DEFERIDA

34.  ***.972.703 - ** (AC) DEFERIDA

35. ***.447.403-** (AC) DEFERIDA

36. ***.632.353 - ** (AC) DEFERIDA

37. ***.884.673-** (AC) DEFERIDA

38. ***.991.893-** (AC) DEFERIDA

39. ***.931.373-** (AC) DEFERIDA

40. ***.822.173 - ** (AC) DEFERIDA

41. ***.057.113-** (AC) DEFERIDA

42. ***.899.863-** (AC) DEFERIDA

43. ***.532.783-** (AC) DEFERIDA

44. ***.037.674 - ** (AC) DEFERIDA

45. ***.098.813 - ** (AC) DEFERIDA

46. ***.672. 353-** (AC) DEFERIDA

47. ***.216.303 - ** (AC) DEFERIDA

48. ***.111.893 - ** (AC) DEFERIDA

49. ***.508.343-** (AC) DEFERIDA

50. ***.440.523 -** (AC) DEFERIDA

51.  ***.308.683-** (AC) DEFERIDA

52. ***.473.503 - ** (AC) DEFERIDA

53. ***.556.193-** (AC) DEFERIDA

54. ***.106.413-** (AC) DEFERIDA

55. ***.077.623 - ** (AC) DEFERIDA

56. ***. 286. 303 -** (AC) DEFERIDA

57. ***.672. 353-** (AC) DEFERIDA

58. ***.849.243-** (AC) DEFERIDA

59. ***.723.063-** (AC) DEFERIDA

60. ***.964.563 - ** (AC) DEFERIDA

61.  ***.883.443. ** (AC) DEFERIDA

62.  ***.803.643 - ** (AC) DEFERIDA

63. ***.813.103 - ** (AC) DEFERIDA

64. ***.061.863 - ** (AC) DEFERIDA

65. ***.591.623 - ** (AC) DEFERIDA

66. ***.285.173 - ** (AC) DEFERIDA

67. ***.304.633 - ** (AC) DEFERIDA

68.  ***.308.883 - ** (AC) DEFERIDA

69. ***.901.003-** (AC) DEFERIDA

70.  ***.096.363-** (AC) DEFERIDA

71. ***.410.713 - ** (AC) DEFERIDA

INTRUÇÕES AOS CANDIDATOS:

1. Consultar as NORMAS COMPLEMENTARES – INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – (POLO

RENOEN)

1.7 O processo seletivo para o polo RENOEN/IFCE busca selecionar candidatos egressos de

programas de pós-graduação na área de ENSINO (46) e áreas afins, com graduação em

Engenharias ou com licenciatura em Pedagogia, Matemática, Física, Química, Biologia,

Ciências ou bacharelado apenas nessas mesmas áreas.

2. Consultar as NORMAS COMPLEMENTARES – INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – (POLO

RENOEN)

1.8 Parecer sobre o grau de aderência do Projeto de Pesquisa, com respeito aos elementos do

Anexo III, pode ser comunicado ao candidato (por email) participante ao decurso de qualquer

etapa do processo seletivo, desde o ato de inscrição, até o momento de defesa oral.

3. Os projetos de pesquisa considerados sem aderência a partir dos projetos guarda-chuva

inseridos na descrição do ANEXO III – POLO IFCE TABELA: ÁREÁ DE ATUAÇÃO, TEMÁTICAS DE

PESQUISA DO CORPO DOCENTE – POLO IFCE (https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-

publicos/editais/pos-graduacao/doutorado/doutorado-em-ensino/2023/selecao/normas-

complementares-do-ifce.pdf) serão eliminados do CERTAME ao decurso de qualquer etapa

do processo seletivo, desde o ato de inscrição, até o momento de defesa oral.

A comissão do processo seletivo POLO IFCE

Fortaleza, 22/08/2023.

https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/pos-graduacao/doutorado/doutorado-em-ensino/2023/selecao/normas-complementares-do-ifce.pdf
https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/pos-graduacao/doutorado/doutorado-em-ensino/2023/selecao/normas-complementares-do-ifce.pdf
https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-publicos/editais/pos-graduacao/doutorado/doutorado-em-ensino/2023/selecao/normas-complementares-do-ifce.pdf